
 

 

 
   

Etablering af Ungeværk i Vanløse – mulig rokade som 
inddrager halvdagsbørnehave og fritidscenter 

 

Børne- og Ungdomsudvalget orienteres hermed om, at forvaltningen 
igangsætter en inddragelsesproces om en mulig rokade af en halvdags-
børnehave og et fritidscenter for at samle fritidstilbuddet Ålekistevej 
159 og fritidstilbuddet Kvanen. Rokaden skaber mere plads til Ungevær-
ket og giver mulighed for åbningstid om eftermiddagen. 

Forældreråds- og forældrebestyrelsesrepræsentanter har indlednings-

vist udtrykt kritik af den foreslåede rokade, og forvaltningen indleder nu 

en inddragelse af forældre til børnene i halvdagsbørnehaven og i fritids-

centeret for at afdække synspunkter og evt. mulighed for praktiske løs-

ninger 

 

Rids af rokaden 

For at skabe flere kvadratmeter til Ungeværket på Ålekistevej 159 og 

give mulighed for, at Ungeværket er åbent om eftermiddagen (fra kl. 

14.30 frem for fra kl. 18) foreslår klyngelederen for fritids- og daginstitu-

tionsområdet en rokade.  Områdeforvaltningen vurderer, at det er en 

hensigtsmæssig løsning. 
 
Rokaden indebærer, at fritidsklubbørnene på Ålekistevej 159 (som går i 
6.-7. klasse) flyttes til fritidsklubben Kvanen på Thyborøn Allé 53 (hvor 
børnene fra 4.-5. klasse går).  

Rokaden indebærer desuden, at halvdagsbørnehaven, som ligger i Kva-

nens bygning, flytter for at give plads til fritidsklubbørnene fra Ålekiste-

vej. Halvdagsbørnehaven har pt. 15 indskrevne børn. Forslaget indebæ-

rer, at halvdagsbørnehaven flytter til nabodaginstitutionen Enghusene 

på Thyborøn Allé 55, hvor der er ledige kvadratmeter. Halvdagsbørne-

haven vil fortsat have mulighed for at være en separat organisatorisk en-

hed og benytte samme udeareal, sal mm., som den benytter i dag. Ro-

kaden indebærer desuden, at fritidscenteret benytter et par ledige loka-

ler på Thyborøn Allé 55. 

 

Der er foretaget en bygningsmæssig vurdering af muligheden for at 

flytte halvdagsbørnehaven til Enghusenes ledige kvadratmeter. Det er 

bygningsmæssigt set uproblematisk, da faciliteterne lever op til gæl-

dende krav. Halvdagsbørnehaven har endvidere i en periode været 
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flyttet til Enghusene, da halvdagsbørnehaven havde en ubesat stilling 

og dermed fik mulighed for at få ekstra pædagogisk støtte. Bygnings-

mæssigt er det også uproblematisk, at fritidsklubben anvender de øv-

rige ledige lokaler på Thyborøn Allé 55, som tidligere har været anvendt 

til børnehave. Den ændrede brug kræver ingen særlig godkendelse, 

dog er der behov for at ændre på toiletforholdene, så de tilpasses en an-

den aldersgruppe.  

 

Klynge E (daginstitution) og klynge G (fritidscenter) finansierer om-

kostningerne forbundet med rokaden. Hvis den kommende dialog med 

forældre indebærer nye forslag til løsninger, skal der tages stilling til 

eventuel finansiering. 

 
I 2019 var det på tale at nedlægge halvdagsbørnehaven som organisa-
torisk enhed og sammenlægge den med daginstitutionen Vanløse Bør-
negård, som lå i bygningen ved siden af. Sammenlægningen mødte 
modstand fra forældrene og blev ikke derfor ikke behandlet videre.  
 
Lokalt har man undersøgt, om der er andre lokaler i området, som kan 
anvendes til fritidscenter. Det er ikke tilfældet.  
 
Status og videre proces 

På klyngebestyrelsesmøde den 9. december 2021 oplyste klyngeleder 
for klynge E og G kort forældrene om de foreløbige overvejelser om ro-
kaden. På den baggrund har områdechefen modtaget to henvendelser 
fra forældre – en fra halvdagsbørnehaven og en fra fritidscenteret – der 
var imod rokaden. 
 
Forvaltningen går nu i dialog med forældreråd og forældrebestyrelse 
mhp. at afklare, hvad de involverede parter mener og få afdækket de 
forskellige synspunkter og perspektiver på rokaden – herunder hvad der 
skal til, hvis rokaden skal kunne gennemføres. Der er indledningsvist 
planlagt møder med fritidscenterets forældrebestyrelse og halvdags-
børnehavens forældreråd, og hvis arbejdet med rokaden fortsætter, vil 
der tillige blive gennemført en egentlig høring. Udvalget vil blive orien-
teret om resultaterne af dialogen med forældrene og en eventuel hø-
ring.  

 

 

 

 

 


